CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Doduel Varela
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete 18, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.

REQUERIMENTO N°       /2021

 Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um Apelo à Diretora-Presidente da Companhia Pernambucana

de Saneamento (COMPESA), Sra. Manuela Marinho, para determinar a realização dos

serviços de limpeza e conserto de canos estourados com vazamento de água na Rua Tota

Ventura, Torrões, Recife-PE, CEP: 50.650-300.

Dê-se ciência da aprovação deste Requerimento ao Sr. Neibson Ribeiro de Lima, Rua

Tota Ventura, nº 45, Torrões, Recife-PE, CEP: 50.650-300. Telefone: (81) 97314-6487.

Solicitamos, ademais, que o referido Órgão informe o acatamento deste

Requerimento ao nosso Gabinete (n° 18, 2º Andar).

 JUSTIFICATIVA

Esta Proposição tem como finalidade atender às reclamações feitas pela
comunidade, que se sente prejudicada pelos canos quebrados, os quais estão com
vazamento. Além disso, ocorre o transbordamento de água, o que vem prejudicando o
abastecimento no bairro. Sendo assim, é imprescindível que a realização dos serviços seja
com a máxima urgência, uma vez que o cano se encontra quebrado na localidade.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos Pares

para a aprovação desta Propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 22 de setembro de 2021.

_____________________________
DODUEL VARELA

VEREADOR

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Doduel Varela
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete 18, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.

REFERÊNCIA FOTOGRÁFICA